1

令和６年度第３回鹿行保健医療圏における地域医療構想調整会議議事録

１ 日 時：令和６年１１月２５日（月） 18 時 30 分 から 19 時 30 分 まで

２ 場 所：茨城県潮来保健所２階大会議室（現地会議と Web 会議を平行して開催）

３ 出席者：３０名（別紙「出席者名簿」のとおり）

      （内訳）委員２４名

事務局 保健所６名

４ 議 事

  開会：事務局 黒田室長（潮来保健所）

令和６年度第３回鹿行保健医療圏における地域医療構想調整会議の開催を宣言。

委員紹介：事務局 黒田室長（潮来保健所）

 新たに地域医療構想調整会議の委員となった方を紹介。

  新委員 鹿島医師会長 圷委員

  新委員 水郷医師会長 石毛委員

  新委員 茨城県看護協会 鹿行地区理事 岩間委員

  定足数確認：事務局 黒田室長（潮来保健所）

地域医療構想調整会議要綱（以下要綱という。）第７条第２項の規定により、定足数（過

半数）を満たし、本調整会議は成立することを確認。委員総数 25 名に対し、出席委員 24

名。

  議長選出：事務局 黒田室長（潮来保健所）

要綱第７条第１項に基づき、圷会長が議長に就いた。

会議の公開：圷議長（潮来保健所長）

公開とすることが承認された。

  議事録署名者：圷議長（潮来保健所長）

要綱第 10条第１項の規定により、２名の会議録の署名者を指名。

神栖市社会福祉協議会常務理事  野口委員

茨城県済生会神栖済生会病院長  金沢委員

2

（１） 報告

① 令和６年度医師派遣要望について   ・・・・・・・【 資料１ 】

② 鹿嶋ハートクリニックの病院開設について  ・・・・・・・【 資料２ 】

③ 白十字総合病院の新棟建築について   ・・・・・・・【 資料３ 】

④ 令和６年度潮来保健所管内における在宅医療連携体制検討会議

の開催結果について                 ・・・・・・【 資料４ 】

⑤ 医療提供圏域調整会議の設置について         ・・・・・・・【 資料５ 】

⑥ 鹿行保健医療圏における回復期等に関する意向調査結果について ・・・【 資料６ 】

事務局より上記の事項について、報告を行った。

（２）議事

① 小山記念病院の病床転換について        ・・・・・・・【 資料７ 】

小山記念病院の病床転換について合意を得た。

② 鹿行構想区域の具体的対応方針（案）について  ・・・・・・・【 資料８ 】

   事務局（案）のとおり承認を得た。

以上をもって全ての議事が終了したので、議長は閉会の宣言をした。

上記を確認するため、議事録を作成し、議事録署名人が署名する。

令和６年  月  日

鹿行保健医療圏地域医療構想調整会議

議事録署名人